
IČ 70632405 DIČ CZ70632405 BS 244982290/0300 ČSOB

Zápis v obchodním rejstříku vedeného u KS v Ostravě, oddíl Pr., vložka 80

Níže uvedeného dne, měsíce a roku se dále uvedené strany dohody:

1) Národní dům Frýdek-Místek příspěvková organizace
se sídlem: Palackého 134, Místek, 738 01 Frýdek-Místek
zastoupena: Gabrielou Kocichovou, ředitelkou organizace
Kontaktní osoba:
IČ:70632405
DIČ:CZ70632405
bankovní spojení: ČSOB číslo účtu: 244982290/0300
dále jen “Národní dům“
a

2) statutární město Frýdek-Místek
Magistrát města Frýdku-Místku
Odbor správy obecního majetku
se sídlem: Radniční 1148, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek
zastoupen Ing. Janou Masciuchovou
Vyřizuje: Ing. Radka Pětrošová,
(jméno, telefon odpovědné osoby, která se konající akce osobně zúčastní a ručí za její průběh)
IČ: 00296643
DIČ: CZ00296643

dále jen “město“

(společně dále jen „strany dohody“)

dohodly uzavřít tuto dohodu o užívání altánu a poskytování služeb s tím spojených (dále jen „dohoda“):

I.
1. Na základě Smlouvy o výpůjčce uzavřené dne 6. 1. 2009 mezi městem jako půjčitelem a Národním domem jako

vypůjčitelem, ve znění pozdějších dodatků a Smlouvy o výpůjčce uzavřené dne 7. 12. 2009 mezi stejnými
smluvními stranami (dále jen „smlouvy o výpůjčce“) užívá Národní dům stavbu občanského vybavení bez č.p./č.e.,
která je součástí pozemku p.č. 155/15 zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Místek, obec Frýdek-Místek (Altán v parku
Sady Bedřicha Smetany) a stavbu WC, která je součástí pozemku p.č. 155/1 ostatní plocha – zeleň, k.ú. Místek,
obec Frýdek-Místek (obě stavby dále jen „objekty“).

2. Město je pořadatelem akce Den Země 2022, konané dne 22. 4. 2022, kdy za účelem jejího konání potřebuje využít
výše uvedené objekty. Národní dům nemá v tento den pro objekty žádného využití v rámci smluv o výpůjčce.

3. Strany dohody se dohodly, že město bude výše uvedené objekty jakožto svůj majetek dne 22. 4. 2022 užívat
za účelem konání výše uvedené akce a Národní dům s tímto užíváním objektů souhlasí a zároveň městu
za uvedeným účelem poskytne placené služby spojené s užíváním objektů, kterými se rozumí dodávka elektrické
energie, tepla, pitné vody, stočné a další doprovodné služby, ke kterým patří zpřístupnění veřejných WC, poskytnutí
hygienických prostředků a movitých věcí – stoly v počtu 17 ks a židle v počtu 34 ks.

4. Smlouvy o výpůjčce se touto dohodou nemění.

5. Další ujednání:

• Objekty budou zpřístupněny dle požadavku města, tj. dne 22. 4. 2022 od 7:30 do 18:00 hod.

Dohoda o užívání altánu a poskytování služeb s tím
spojených



IČ 70632405 DIČ CZ70632405 BS 244982290/0300 ČSOB 
 

Zápis v obchodním rejstříku vedeného u KS v Ostravě, oddíl Pr., vložka 80 
 

• Město jako pořadatel si zajistí nahlášení akce organizaci oprávněné kolektivní správou práv dle zákona 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 
(autorský zákon) (OSA, Dilia, Integram atd.). 

 
6. Dohodnutá cena za služby celkem: 1.700 Kč/den + 21 % DPH, tj. celkem 2.057 Kč/den  

  
7. Dohodnutý způsob úhrady: úhrada na základě vystavené faktury převodním příkazem 
 

II. 
1. Město se zavazuje: 

a) dodržovat všechny hygienické, bezpečnostní, provozně-technické a požární předpisy 
b) dodržovat zákaz manipulace s otevřeným ohněm a zákaz kouření ve všech prostorách mimo prostory, v nichž 

je kouření povoleno 
c) dbát na ochranu svého majetku a v případě poškození, rozbití atd., uhradí vše v plné výši 
d) dbát pokynů službu konajícího zaměstnance Národního domu 

 
2. Město je povinno ihned ohlásit Národnímu domu zjištěné poruchy na vodovodním, elektrickém, odpadním, topném 

a jiném zařízení. Pokud tak neučiní, odpovídá za škodu v souvislosti s tím vzniklou. 
 

III. 
1. Povinnost pořadatele akce (města) na úseku požární ochrany ve smyslu článku 1 odstavce 4 Nařízení 

Moravskoslezského kraje č. 4/2006 přebírá Národní dům jako provozovatel objektů dle smluv o výpůjčce. 
2. Používá-li město nebo účinkující při akci pyrotechnické efekty, ohňostroje a jiné činnosti se zvláštním rizikem, je 

povinno toto oznámit Národnímu domu nejpozději 5 pracovních dnů před zahájením akce. 
 

IV. 
1. Úhrada za služby dle čl. I odst. 6 této dohody bude provedena městem převodním příkazem na základě faktury  

ve lhůtě do 14 dnů od jejího doručení. 
2. V případě prodlení s úhradou za služby dle výše uvedeného odstavce je město povinno Národnímu domu zaplatit 

smluvní pokutu ve výši 1 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
 

V. 
1. Tato dohoda se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení obdrží město a dvě vyhotovení obdrží 

Národní dům. Jakékoliv změny a dodatky k této dohodě mohou být uvedeny pouze v písemné formě, formou 
vzestupně číslovaných dodatků.  

2. Tato dohoda je uzavřena okamžikem podpisu osob oprávněných jednat za smluvní strany, přičemž rozhodující je 
datum posledního podpisu, a nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv v souladu s § 6 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 
Ve Frýdku-Místku dne      …... 4. 2022  
 
 
 
 
…………………………………………                                  ……………………………………………………..    
              Národní dům                            město 
           Gabriela Kocichová                 Ing. Jana Masciuchová 
 
 


